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A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

/ ( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
J N Pershkrimi | Elementeve Referencat |Viti 2010 Viti 2009
' 1| shitjet neto 1 11,701,260

o |Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 5 0
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
3 |prodhimit ne proges 3
Puna e kryer nga njesite eko.raportuese per gellimet e
4 |veta dhe e kapitalizuar 4 0
5 |Mallrat lendet pare e sherbimet 5 8,151,931
5 |Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 5,356,257
7 |Shpenzimet e personelit 7
7 41|Pagat e personelit 1,505,577
7.21Shpenzimet per sig. shogerore 251,434
7.3|Shpenzimet per pensione
™ | Amortizimet dhe zhvleresimet 8 0
é Totali | shpenzimeve (5-8) 9 15,265,199
Fitimi ( humbja) nga veprimtarite shfrytezimit
10 |(1+2+/-3+/-4-9) 10 (3,563,939)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
11 |kontrolluara 11 0
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 19
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare 13 0
Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga investime te
13.1 |tjera financiare afatgjata 14 0
13.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 15 3,285
13.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 16 45053
13 4 |Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare 17 0
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
14 [(13.14/-13.2+/-13.3+/-13.4) 18 41,768
™ 1Fitimi ( humbja ) e ushtrimit (10+/-14) 19 (3.522.171)
16 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 20 0
17 |Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (15-16) 21 (3,522,171)
18 |Pjese e fitimit neto per aksioneret e shog. Meme 99
19|Pjese e fitimit neto per aksioneret e pakices 23




AKTIVET Shenime |Viti 2010 Viti 2009
AKTIVET AFATSHKURTRA 8,418,147
Mjetet monetare 1 293,612
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregim 2
Derivativet
Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali 2 293,612
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kerkesa te arketueshme S 845,340
Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme 4 1,196,481
Insturmente te tiera borxhi S 0
Investime te tjera financiare 6
Totali 3 2,041,821
Inventari
Lendet e para { 0
Prodhim ne poges 8
Produkte te gateshme 9
Mallra per rishitje 10 6,082,714
Parapagesat per furnizime 11
Totali 4 6,082,714
5 |Aktivet biologjike afateshkurtra
6 |Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0
Totali 0
AKTIVEVE TOTALE AFATSHKURTRA(l) 8,418,147
AKTIVET AFATGJATA
Investimet financiare afatgjata
Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investimle te tjera ne pjesemarrje
i) |Aksione dhe letra te tjera me viere
Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1. 0
Aktive afatgjata materiale
Toka 12 0 0
Ndertesa 13 0 0
Makineri dhe pajisje 14 98,000
Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. kontab.) 15 27,342
Totali 2 125,342
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
Emri | mire gk~
Shpenzimet e zhvillimit 0
i) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 0 0
Kapital aksionar | papaguar 0 0
Aktive te tjera afatgjata 0
Totali 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I1) 125,342 0
TOTALI I AKTIVEVE (| +11) 8,543,489 0




TYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2010 Viti 2009
ETYRIMET AFATSHKURTRA 11,965,660
Derivativet
Huamarrjet 1
i) |Huate dhe obligacionet afatshkurtra 2
(ii) | Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 3
(iii)|Bono te konvertueshme 4
Totali 2 0
3 |Huate dhe parapagimet
. (i) | Te pagueshme ndaj furnitoreve 5 (223,935)
(i) | Te pagueshme ndaj punonjesve 6 110,951
(iii)| Detyrimet tatimore 7 48,923
(iv)|Hua te tjera 8 12,029,721
(v) |Parapagimet e arketuara g 0
Totali 3 11,965,660
| 4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
. 5 |Provizionet afatshkurtra
! Totali 0
'?,JTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 11,965,660
il |DETYRIME AFATGJATA
| 1 |Huate afatgjata 10 0
(i) [Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 11
(i) |Bonot e konvertueshme 12
Totali 1 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 13
3 |Provizionet afatgjata 14
| 4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 15
Totali 0
i TOTALI | DETYR. AFATGJATA( 1) 0
1 |KAPITALI
| 1 |Aksionet e pakices 16
w ”apitali | aksionareve te shogerise meme 17
| 3 |Kapitali aksionar 18 100,000
| 4 |Primi | aksionit 19
5 |Njesite ose aksionet e thesarit ( negative ) v 20
. 6 |Rezerva statutore 21
' 7 |Rezerva ligjore 22 0
' 8 |Rezerva te tjera 23 0
g |Fitimet e pashperndara 24 0
10 |Fitimi ( humbja ) e vitit financiar 25 (3,522,171)
Totali (3,422,171)
; TOTALI | KAPITALIT ( 1) (3,422,171)
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILII) 8,543,489




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE
EMERTIMI PERIUDHA PERIUDHA
RAPORTUESH PARAARDHESE
FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 318,954
Fitimi para tatimit -3,522,171
Rregullime per: (1-5) 0
1 - Amortizimin (+) 0
2 - Humbje nga kembimet valutore ( +)
3 - Te ardhura nga investimet (-)
4 - Shpenzime perinteresa  (+)
5- Tatim fitimi 0
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga -2,041,821
aktiviteti. si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje / renie ne tepricen e inventarit -6,082,714
Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktivit 11,965,660
Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shfrytezimit (a-e ) 318,954
FLUKS! MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE -125,342
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (125,342)
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar 0
Dividentet e arketuar 0
Mjete Monetare neto e perdorur nga vepriptarite investuese( a- -125,342
FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE 100000
a |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 100,000
b |Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0
¢ |Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0
d |Dividentet e paguar 0
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d 100000 -
Rritja / renia neto e mjeteve monetare 293,612
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0
| [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 293,612
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